
Čína označila USA za největší hrozbu pro
světový mír
- CZ24 News | 15. září 2020

Poté, co si USA a Čína vzájemně vyměnily uvalení restrikcí na diplomaty a personál ambasád, čínské
ministerstvo obrany v neděli zlořečili USA jako „ničiteli světového míru.“

Prohlášení je specifickou odpovědí na zprávu zveřejněnou tento měsíc Ministerstvem obrany, která
předpovídá, že „Během příštího desetiletí bude čínská zásoba jaderných hlavic – v současnosti
odhadovaná jen na 200 – podle projekcí nejméně dvojnásobné velikosti, jelikož Čína rozšiřuje a
modernizuje své jaderné síly.“ Mluvčí čínského ministerstva obrany plukovník Wu Qian odpověděl:
„Důkazy za mnoho let ukazují, že USA jsou podněcovatelem regionálních nepokojů, porušovatelem
mezinárodního řádu a ničitelem světového míru.“

Uváděl změny režimů a destabilizační akce v Iráku, Sýrii, Libyi a v dalších zemích, uvádí AP:

Americké akce v Iráku, Sýrii a Libyi a v dalších zemích v posledních dvou desetiletích vedly ke smrti
více než 800 000 lidí a k vyhnání milionů, řekl Qian.

„Místo aby provedli sebereflexi, tak USA vydali tzv. zprávu, že pronášejí falešné komentáře o čínské
normální a obranné a vojenské konstrukci,“ uvedl v prohlášení. „Vyzýváme USA, aby se podívali na
konstrukci čínské národní obrany a vojsk objektivně a racionálně, přestaňte s vydáváním falešných
prohlášení a návazných zpráv a přijměte konkrétní akce, abyste si zajistili vypracování zdravých
bilaterálních vojenských vztahů.“

„Místo aby provedly sebereflexi, vydaly USA tzv. zprávu, která pronáší falešné komentáře o čínské
normální obraně a konstrukci vojsk,“ dodal.

„Vyzýváme USA, aby se podívali na konstrukci čínské národní obrany a vojsk objektivně a racionálně,
přestaňte s vydáváním falešných prohlášení a návazných zpráv a přijměte konkrétní akce, abyste si
zajistili vypracování zdravých bilaterálních vojenských vztahů.“

To rovněž přichází pár dní po prohlášení vedoucího diplomata čínské vlády, státního rady Wang Yi,
co Washngton obvinil, že je „největším tahounem militarizace“ v regionu, konkrétně v Jihočínském
moři.

Autor: Tyler Durden

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/cina-oznacila-usa-za-nejvetsi-hrozbu-pro-svetovy-mir/
https://cz24.news/cina-oznacila-usa-za-nejvetsi-hrozbu-pro-svetovy-mir/

